
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

село Спасское 
 

    ПРИКАЗ 

 

03.10.2023г                                                                               № 48 

 

 

Об утверждении состава Управляющего Совета 

на 2023 – 2024  учебный год 

 

 

Для определения направлений развития школы, особенностей образовательной 

программы, повышения эффективности финансово-хозяйственной деятельности школы, 

содействия созданию в школе оптимальных условий и форм организации 

образовательного процесса, контроль за соблюдением здоровых и безопасных условий 

обучения, воспитания и труда в школе в 2023-2024 учебном году и в связи с истечением 

срока полномочий управляющего совета, избранного в 2020 г,  на основании п. 4.6. Устава 

МОУ «СОШ № 5» с. Спасского в целях развития государственно-общественных форм 

управления учреждением 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Управляющий Совет МОУ «СОШ № 5» на 2023-2024 учебный год в 

следующем составе: 

 от родителей учащихся: 

Инденко Светлана Петровна 

Лукьянченко Сергей Васильевич 

Бондарь Анна Геннадьевна- председатель Управляющего совета 

 от учителей 1-4 классов: 

Грызова Елена Ивановна, учитель начальных классов; 

 от учителей 5-11 классов: 

Юрченко Ольга Александровна, учитель географии; 

Грызова Светлана Николаевна, руководитель ШМО классных руководителей- секретарь 

Управляющего Совета; 

 от учащихся 10 класса – Бойко Елизавета Игоревна 

 от учащихся 11 класса – Демченко Петр Дмитриевич  

 от представителей общественности: 

Шило Юлия Петровна, директор ДК села Спасского 

Малышко Татьяна Анатольевна, и.о.директора школы 

Найдюшкина Анна Николаевна, заведующая детским садом №17 с. Спасского. 

2. Грызовой С.Н.., секретарю Управляющего Совета: 

- доводить до членов Совета даты и места проведения  заседаний Управляющего Совета. 

3. Утвердить Положение об Управляющем совете МОУ «СОШ №5» 

4..  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И .о.директора МОУ «СОШ №5»                                              Т.А.Малышко   

               

 

 

 


